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Referat fra møde i det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling 

den 22. november 2016 – åben dagsorden 
 

Alle medlemmer var mødt undtagen Susanne Buch Nielsen og Ivar Dreyer, der havde 

meldt afbud. 

  

Mødet blev hævet kl. 16.00. 
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1. Drøftelse af udvalgets deltagelse i Encore konferencen den 22.-24. september 
2016 (kl. 13.00-14.00) 

 

På ENCORE-konferencen i Østrig overtog Region Midtjylland præsidentskabet for ENCO-

RE i samarbejde med Korint, Østrig. Præsidentskabet indbefatter blandt andet, at Region 

Midtjylland er vært ved næste konference. Konferencen afholdes i Herning fra 20.- 22. 

september 2018. Forud for ENCORE-konferencen holdes en såkaldt YouthCore. Dette er 

en ungdomskonference, hvor en række studerende samles og drøfter de emner, som 

politikerne på ENCORE-konferencen skal drøfte. De studerende udarbejder en såkaldt 

deklaration til politikerne. Deklarationen er en beskrivelse af de udfordringer, som de 

unge ser inden for udvalgte områder. Deklarationen har til formål at danne grundlag for 

drøftelserne på selve ENCORE-konferencen.  

  

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling fik oplæg fra de to studerende 

fra Horsens statsskole Lina Pahl og Katrine Hell Hansen, som havde deltaget i YouthCo-

re. De fortalte blandt andet om deres erfaringer og oplevelser, herunder program, aktivi-

teter m.v. I forhold til planlægning af konferencen i regi af Region Midtjylland i 2018, 

havde de en række anbefalinger til udvalget. De foreslog blandt andet, at man i 2018 

arbejder mere bevidst på at integrere YouthCore med ENCORE-konferencen. Der bør 

være tættere samarbejde og sammenhæng mellem de to konferencer, således at de 

studerende og politikerne i højere grad får mulighed for at udveksle synspunkter om-

kring udvalgte emner. Der er behov for at fokusere på de studerenes indledende drøftel-

ser blandt andet ved en forventningsafstemning om, hvad politikerne forventer af de 

unge og omvendt. Der er også behov for at tilrettelægge programmet således, at der er 

tid til drøftelse og fordybelse i de enkelte emner.  

  

Lina Pahl og Katrine Hell Hansen foreslog blandt andet, at man eventuelt kunne afholde 

en form for forberedelsesseminar i 2017, hvor de unge kunne drøfte emner og indhold 

for ungdomskonferencen. Derudover er der også behov for at se på, hvordan både 

YouthCore og ENCORE konferencen markedsføres og kommunikeres. Der kan med fordel 

ses på brugen de sociale medier. 

  

Efterfølgende drøftede udvalget egne erfaringer fra deltagelse i ENCORE konferencen. 

Udvalget var enig med de studerende om, at der er behov for at se på sammenhængen 

mellem YouthCore og ENCORE. De studerende bør involveres mere i planlægningen af 

YouthCore og ENCORE konferencen i 2018.  

  

Konferencen har to spor: et politisk og et administrativt. Udvalget pointerede, at det er 

vigtigt, at man i programmet for ENCORE-konferencen sikrer, at der er en relevant skel-

nen mellem oplæg rettet mod politikerne og oplæg rettet mod embedsværket.  

  

Der er også behov for at fokusere på deltagernes mulighed for forberedelse til konferen-

cen. Der blev blandt andet efterspurgt en oversigt over deltagere på konferencen, infor-

mation om konferencen, forventninger og formål m.v.  

  

Susanne Buch Nielsen og Ivar Dreyer var forhindrede i at deltage i sagens behandling.  
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2. Samspil mellem Region Midtjylland og Via University College i forhold til bl.a. 
grøn omstilling (kl. 14.15-14.45) 

 

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling fik oplæg om samarbejdet 

mellem Region Midtjylland og VIA University College i forhold til bæredygtig udvikling.  

  

Lektor Henrik Bjørn, VIA University College præsenterede kort VIA University College, 

herunder organisation, formål, udbud af uddannelser m.v.  

  

Udvalget fik en præsentation af historien om og omfanget af forureningen på grunden, 

hvor Horsens Gasværk tidligere har ligget. Grunden er karakteriseret som national test-

grund, hvilket giver en række fordele i samarbejdet mellem Region Midtjylland som of-

fentlig myndighed, VIA University College som uddannelsesinstitution og private virk-

somheder. Samarbejdet blev beskrevet ud fra en række konkrete projekter.  

  

Afslutningsvist blev udvalget orienteret om VIA University Colleges involvering i det regi-

onale projekt Coast to Coast Climate Challenge. 

  

Susanne Buch Nielsen og Ivar Dreyer var forhindrede i at deltage i sagens behandling.  
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3. Godkendelse af referat fra mødet den 1. september 2016 (kl. 14.45-14.50) 

 

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling godkendte referatet fra mødet 

den 1. september 2016.  

  

Susanne Buch Nielsen og Ivar Dreyer var forhindrede i at deltage i sagens behandling.  
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4. Gensidig orientering (Kl. 14.50-15.00) 

 

Intet til punktet. 

  

1-00-9-16 

5. Rundvisning og baggrund for udstillingen Jorden er Giftig (Kl. 15.00-16.00) 

 

Administrationen præsenterede kort, hvordan man i dag håndterer forureningen på Hor-

sens Gasværk grund. Forureningen fra gasværket har spredt sig i en fane syd på til hav-

nen, og regionen arbejder sammen med kommunen om at overvåge forureningen.  

  

Præsentation af udstillingen Jorden er giftig.  
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Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling fik en kort introduktion til ud-

stillingen "Jorden er giftig" og blev efterfølgende vist rundt på Industrimuseet af muse-

umsleder Ole Puggaard.  

  

Endelig fik udvalget en guidet tur af administrationen ned til havnefronten for at se re-

noveringen af havnespunsen. 

  

Susanne Buch Nielsen og Ivar Dreyer var forhindrede i at deltage i sagens behandling.  

  

 

 


